
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

&  6)3 20 / і? р . №

Про затвердження переліку 
підручників для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти, що можуть 
друкуватися за кошти державного бюджету

Згідно з рішенням колегії Міністерства освіти і науки України 
від 26 березня 2019 року (протокол № 2/3 - 19) «Про підсумки конкурсного 
відбору проектів підручників для 2 класу закладів загальної середньої освіти» 
та відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 01 листопада 2018 року № 1190 «Про проведення конкурсного відбору 
проектів підручників для 2 класу закладів загальної середньої освіти»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників для 2 класу закладів загальної 
передньої освіти, що можуть друкуватися за кошти державного бюджету, згідно 
з додатком.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
від Яії.ОЗ У9 №

Перелік підручників 
для 2 класу закладів загальної середньої освіти, 

що можуть друкуватися за кошти державного бюджету

І. Перелік підручників 
для 2 класу закладів загальної середньої освіти, 

які можуть друкуватися за кошти державного бюджету

1. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
передньої освіти (у 2-х частинах) (Частина 1 авт. Вашуленко М. С., 
Дубовик С. Г.) (Частина 2 авт. Вашуленко О. В.).

2. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) «Українська мова та читання» підручник для 2 
класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (Частина 1 
авт. Захарійчук М. Д.) (Частина 2 авт. Богданець-Білоскаленко Н. І.).

3. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Большакова І. О., Пристінська М. С.).

4. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (Частина 1 авт. Пономарьова К. І.) (Частина 2 
авт. Савченко О. Я. ().

5. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
молдовською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах, з 
аудіосупроводом) (авт. Свінтковська С. А., Верготі Л. Т., Ткаченко С. І., 
Реу О. І.).

6. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
російською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах, з 
аудіосупроводом) (авт. Коваленко О. М.).

7. «Українська мова» підручник для 2 класу з навчанням румунською 
мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах, з аудіосупроводом) 
(авт. Петру к О. М.).

8. «Українська мова» підручник для 2 класу з навчанням угорською 
мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах, з аудіосупроводом) 
(авт. Криган С. Г., Сергійчук Ю. П.).



2

9. «Кримськотатарська мова та читання» підручник для 2 класу з 
навчанням кримськотатарською мовою закладів загальної середньої освіти 
(у 2-х частинах) (авт. Саттарова М. С., Саттарова С. С.).

10. «Молдовська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
молдовською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 
(авт. Фєтєску Л. І., Мартинчук С. П., Моску Т. Д.).

11. «Польська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
польською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 
(авт. Лебедь Р. К., Слободана І. А.).

12. «Російська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
російською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 
(авт. Лапшина І. М., Зорька Н. М.).

13. «Російська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Самонова О. І., Горобець Ю. О.).

14. «Румунська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
румунською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 
(авт. Пілігач О. Г., Магас Г. І., Скріпа О. К.).

15. «Угорська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
угорською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 
(авт. Лотор-Пердук О. К., Лотор Я. Б., Сергійчук Ю. П.).

16. «Болгарська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Терзі В. М.).

17. «Гагаузька мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Кулаксиз О. С., Арнаут Ф. І., Бучацька Т. Г., Дімова В. М.).

18. «Іврит» підручник для 2 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бакуліна Н. В.).

19. «Новогрецька мова» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Кіор Т. М., Никишова В. В., Пирог О. О.).

20. «Польська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бабина Т. Ф.).

21. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Герберт Пухта, Ґюнтер Ґернґрос, Пітер 
Льюіс-Джоне).

22. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К.).

23. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Карпюк О. Д.).



з

24. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Губарева С. С., Павліченко О. М., 
Залюбовська Л. В.).

25. «Німецька мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. І., Гоголева Г. В.).

26. «Французька мова» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Ураєва І. Г.).

27. «Іспанська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Редько В. Г.).

28. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Заїка А. М.).

29. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Гісь О. М., Філяк. І. В.).

30. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.).

31. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Листопад Н. П.).

32. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (Частина 1 авт. Бібік Н. М., Бондарчук Г. П.) 
(Частина 2 авт. Корнієнко М. М., Крамаровська С. М., Зарецька I. Т.).

33. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гільберг Т. Г., Тарнавська С. С., 
Павич Н. М.).

34. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (Частина 1 авт. Грущинська І. В., Хитра 3. М.) 
(Частина 2 авт. Морзе Н. В., Барна О. В.).

35. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Волощенко О. В., Козак О. П., 
Остапенко Г. С.).

36. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило О. М.).

37. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Калініченко О. В., Аристова Л. С.).

38. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Рубля Т. С., Мед І. Л., Щеглова Т. Л.).



4

II. Перелік підручників 
для 2 класу закладів загальної середньої освіти, що можуть друкуватися за 
кошти державного бюджету, за умови надання видавництвом до Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» гарантійного листа 
про фінансування (за рахунок власних обігових коштів або інших коштів, не 

заборонених законодавством) різниці між запропонованою видавництвом 
вартістю такого підручника і середньою вартістю підручника, що зазначена у 

паспорті бюджетної програми на відповідний рік

1. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (Частина 1 авт. Варзацька Л. О., 
Трохименко Т. О.) (Частина 2 авт. Чипурко В. П.).

2. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Сапун Г. М., Придаток О. Д.).

3. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Іваниця Г. А.).

4. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Тимченко Л. І., Цепова І. В.).

5. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Іщенко О. Л., Логачевська С. П.).

6. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Наумчук В. І., Наумчук М. М., 
Коник Н. Я.).

7. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Кравцова Н. М., Романова В. М., 
Савчук А. С.).

8. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Остапенко Г. С.).

9. «Російська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Лапшина І. М., Зорька Н. М.).

10. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. БуднаТ. Б.).

11. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Козак М. В., Корчевська О. П.).

12. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Лишенко Г. П.).

13. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Будна Н. О., Беденко М. В.).

14. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бевз В. Г., Васильєва Д. В.).



5

15. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Оляницька Л. В.).

16. «Математика» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Логачевська С. П., Логачевська Т. А., Комар О. А.).

17. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (Частина 1 авт. Андрусенко І. В.) (Частина 2 
авт. Вдовенко В. В., Котелянець Н. В., Агєєва О. В.).

18. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Жаркова І. І., Мечник Л. А., 
Роговська Л. І., Пономарьова Л. О., Антонов О. Г.).

19. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 
Хомич О. Л., Гарбузюк І. В., Андрук Н. В.).

20. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Вашуленко М. С., Ломаковська Г. В., 
Єресько Т. П., Ривкінд Й. Я., Проценко Г. О.).

21. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Будна Н. О., Гладюк Т. В., 
Забродська С. Г., Шост Н. Б., Лисобей Л. В.).

22. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Большакова І. О., Пристінська М. С.).

23. «Я досліджую світ» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Іщенко О. Л., Ващенко О. М., Романенко 
Л. В., Романенко К. А., Кліщ О. М.).

24. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кізілова Г. О., Шулько О. А.).

25. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кондратова Л. Г.).

26. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Лобова О. В.).

27. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Лемешева Н. А.).

28. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Островський В. М., Федун Г. П.).

Г енеральний директор 
директорату дошкільної 
та шкільної освіти ловський


